dicere: qui summa aequitate et sapientia ius dixit; Tull. 8.

duce: (populus) non dilectu aliquo aut sapientia ducitur ad iudicandum, sed ..; Planc. 9.

effici: cum speraretis nihil esse quod non illius .. sapientia officii posset; Phil. IX, 8.

excludere: excluditote eorum cupiditatem .. sapientia vestra! Cael. 22.

extingui: quid optatius populo Romano accidere potuit, quam .. sapientia et etiam id (bellum civile) potius extingui, quam ..? Phil. V, 39.

fieri: quod tu habiti pecunia factum esse arguis .., factum est .. illorum aequitate et sapientia consulum; Cluent. 137. re .. iniquum est, sed tua sapientia fit acquissimum; Deiot. 4.

geri: quorum consilio sapientiaque (haec) gesta sunt; Phil. II, 11.

interrogare: quoniam priore actione .. nova quadam sapientia .. testem nullum interrogasti; Verr. V, 155.

posse: intellegi potest maiores nostros non modo armis plus quam ceteras nationes, verum etiam consilio sapientiaque potuisse; Sex. Rosc. 69.

princeps: Cn. Pompeius, vir omnium, qui sunt, fuerunt, erunt, virtute, sapientia, gloria princeps; Quir. 16.

providere: tu tua auctoritate, sapientia, diligentia .. potes providere; Verr. a. pr. 51.

recreare: ut eam multis annis plurimum innocentia sapientiaque recreare nequeamus; Verr. III, 21.

rescindi: sin autem vestra auctoritate sapientiaque .. ea, quae furore improborum .. gesta sunt, rescinduntur; dom. 2.

reverti: nescio quo pacto sapientia quadam, credo, quod ego non possem, non nimis irati revertistis; Phil. VIII, 28.

superare: hac una sapientia, quod deorum numine omnia regi gubernariaque perspeximus, omnis gentes nationesque superavimus; har. resp. 19.

tueri: quam (provinciam) tueri singulari sapientia atque integritate difficile esset; Verr. V, 30.

2. **Fräpōsitionen:** per: utrum nos .. semper miseri iugeamus an .. aliquando .. per vestram .. sapientiam .. recreemur; Milo 4.

pro: quorum volis pro vestra sapientia .. habenda est ratio diligenter; imp. Pomp. 17. quam .. rationem vos .. pro vestra sapientia cogitare et penitus perspicere debetis; Cluent. 95. vobismet ipsis .. pro vestra .. sapientia consulere debetis; dom. 45. hanc, quaeso, pro tua singulari sapientia reprime famam! Phil. XI, 23.

sine: nedum his temporibus .. sine vestra sapientia .. salvi esse possimus; Cluent. 95.

IV. **efficiētijð:** non ad Q. Maximi sapientiam .., sed aliud genus imperatoris sane diligenter retinendum et conservandum .. cognoscite; Verr. V, 25. §. l. censet.

**sapio.** weije sein, Verstand, Einsicht haben: I. aliq: quam (facultatem), si saperet, communem existimaret pro fratre illa necessitudine; Quinct. 16. proinde, si saperet, videret [quid sibi esset faciendum]; Verr. II, 70. qui moneret eos, si saperent, ut transirent; ib. III, 69. quia (mente) sapiamus; Milo 84.